1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份
內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

GUANGDONG TANNERY LIMITED

粤海制革有限公司
（於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：01058）

截至 2020 年 3 月 31 日止三個月

未經審核財務資料

粤海制革有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬

公司（「本集團」）截至 2020 年 3 月 31 日止三個月之未經審核財務資料（連

同比較數字）。此公告為本公司自願性披露，以進一步提升本公司的企業管治

水平及透明度。

財務摘要

  截至 3 月 31 日止三個月

  2020年  2019年  變動

  (未經審核)   (未經審核)

  千港元   千港元   %

收入   14,689  63,675  -76.9

本公司股東應佔綜合虧損   (6,417)  (10,090)  +36.4

  於 2020年  於 2019年

  3月 31日  12月 31日
附註

  (未經審核)   (經審核)

  千港元   千港元

總資產   220,213  238,733

股東權益   5,966  15,743

 2

附註：

此公告所載有關截至 2019 年 12 月 31 日止年度的財務資料乃作為比較資料，並不構成本公
司該年度的法定年度綜合財務報表，但資料數據來自該等綜合財務報表。根據香港法例

第 622 章《公司條例》第 436 條規定須予披露與此等法定財務報表有關的進一步資料如下：

本公司將按香港法例第 6 2 2 章《公司條例》第 6 6 2 (3 )條及附表 6 第 3 部的規定，將截至
2019 年 12 月 31 日止年度的綜合財務報表適時送呈公司註冊處處長。截至 2019 年 12 月

31 日止年度的綜合財務報表之核數師報告已經編製。獨立核數師報告並無保留意見，亦無提
述任何其在無提出保留意見下強調須予注意的事項，也沒有任何根據香港法例第 622 章《公
司條例》第 406(2)、407(2)或(3)條的陳述。

表現摘要

截至 2020 年 3 月 31 日止三個月，由於 2020 年初冠狀病毒（2019 冠狀病毒

病）爆發，徐州市政府於 2020 年 2 月初宣佈暫停復工，以防止病毒擴散。隨

著疫情漸趨緩和，本集團已於 2020 年 2 月下旬恢復生產營運。但由於冠狀病

毒疫情發展迅速，國內主要鞋廠均受到影響，導致制革行業一季度生產和銷售

大幅減少。本集團一直密切監察相關情況，結合市場實際合理安排生產和銷

售，最大限度降低疫情對生產經營的影響。期內，在其他收入增加和行政開支

減少的情況下，本集團的經營虧損較去年同期有所減少。

截至 2020 年 3 月 31 日止三個月，牛面革總產量為 1,414,000 平方呎，較去年

同期的 3,524,000 平方呎減少 2,110,000 平方呎，下跌 59.9%；灰皮產量為

1,076 噸，較去年同期的 444 噸增加 632 噸，上升 142.3%。牛面革總銷量為

689,000 平方呎，較去年同期的 3,824,000 平方呎減少 3,135,000 平方呎，下跌

82.0%；灰皮銷量為 1,076 噸，較去年同期的 843 噸增加 233 噸，上升

27.6%。

截至 2020 年 3 月 31 日止三個月，本集團的綜合營業額為 14,689,000 港元，

較去年同期的 63,675,000 港元減少 48,986,000 港元，下跌 76.9%。其中：牛

面革的銷售額為 10,762,000 港元（截至 2019 年 3 月 31 日止三個月：

59,455,000 港元），下跌 81.9%；灰皮及其他産品則為 3,927,000 港元（截至

2019 年 3 月 31 日止三個月：4,220,000 港元），下跌 6.9%。營業額下跌，主

要是由於受到冠狀病毒疫情影響，下游客戶處於疫情重點區域，復工延遲，造

成訂單不足，無法正常生產銷售所致。

 3

截至 2020 年 3 月 31 日止三個月 ,  本公司的股東應佔綜合虧損為 6,417,000 港

元，較去年同期的 10,090,000 港元減少虧損 3,673,000 港元或 36.4%。股東應

佔綜合虧損的減少主要來自下列因素：(i)  其他收入增加，主要是期內回撥其他

應付款及 (ii)  行政開支減少，主要是受冠狀病毒疫情影響，部份社會保險費用

獲減免，以及離職經濟補償較去年同期減少所致。

審慎行事聲明

本公司股東和有意投資者應知悉，上述財務資料乃根據本公司內部記錄和管理

帳目而编製。上述截至 2020 年 3 月 31 日止三個月的財務資料並未經本公司

獨立核數師審閱或審核。因此，本公告內所載資料不應被視為對本集團截至

2020 年 3 月 31 日止三個月期間財務表現的任何指示或保證。

本公司股東與有意投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。如對自身的投資

狀況有任何疑問，應徵詢彼等的專業顧問意見。

承董事會命

董事長

曠虎

香港，  2020 年 4 月 24 日

於本公告日期，董事會由兩名執行董事曠虎先生及孫軍先生；兩名非執行董事
丁亞濤先生及喬健康先生；及三名獨立非執行董事馮力先生、蔡錦輝先生及
陳昌達先生組成。